
                                  PROTOKÓŁ  Nr  5.2015 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 11 lutego 2015 r.  
 
Obecni: 
 
1. Waldemar Zygmunt Sitek   -  Przewodniczący Komisji  
2. Katarzyna Dorota Sadurska -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 
4. Tadeusz Groszek                 -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                        -  Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 
1. Jadwiga Gizińska – dyrektor ZOPO w Tłuszczu 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 
 
1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Analiza realizacji zadań oświatowych w Gminie  Tłuszcz w roku szkolnym  
    2013/2014. 
3. Zapoznanie się z korespondencją. 
4. Informacja o uczestnictwie w imprezach sportowych i kulturalnych. 
5. Wolne wnioski.  
6. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 
Ad1. Protokół Nr 4 z 30 stycznia 2015 roku został odczytany i przyjęty. 
 
Ad2. Komisja powróciła do analizy stanu realizacji zadań oświatowych w roku 
szkolnym  2013/2014 w obecności Pani Jadwigi Gizińskiej. 
W trakcie bardzo szczegółowej analizy sprawozdania radni zadawali pytania 
min.: 
 
Tadeusz Groszek zapytał, jakie czynione są działania, aby w szkole 
podstawowej w Tłuszczu zajęcia nie rozpoczynały się o godzinie 7.00 i 
kończyły o godzinie 17.00, szczególnie chodzi o te najmłodsze dzieci. 
 
Pani Jadwiga Gizińska odpowiedziała, że praca jest na trzy zmiany i taka 
sytuacja będzie trwała jeszcze dwa lata, ponieważ do klas pierwszych od 
września 2014 roku przyszły dzieci pół rocznika sześciolatków. Są problemy 
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lokalowe. W tym roku jest siedem klas pierwszych ( o 3 więcej ), a w przyszłym 
roku będzie jeszcze o  jedną klasę więcej.  
Radny Włodzimierz Fydryszek zapytał o koszty związane z dowożeniem dzieci. 
 
Pani Gizińska odpowiedziała, że na dowożenie uczniów jest ogłaszany przetarg 
nieograniczony, wybiera się ofertę najkorzystniejszą. 
 
Adam Kisiel zapytał, z czego wynika różnica pomiędzy kwotą przyznaną, a 
kwotą wypłaconą  na pomoc materialną dla uczniów.  
 
Pani dyrektor odpowiedziała, że stypendium przyznano 190 uczniom, ale nie 
wszyscy złożyli rachunki i nie zostały wykorzystane wszystkie środki. 
 
Radny Tadeusz Groszek zapytał, czy zostały zabezpieczone środki na remont 
szatani w szkole podstawowej w Tłuszczu. 
 
Pani dyrektor odpowiedziała, że jest to inwestycja i środki powinny być 
zabezpieczone w budżecie gminy, a nie szkoły.  
 
Padały pytania związane z dokształcaniem, doposażaniem  szkół, zatrudnianiem 
oraz kwotą dotacji na każdego ucznia w danej szkole itp…a przede wszystkim z 
poziomem nauczania w poszczególnych szkołach.   
 
Reasumując Komisja uznała, że bardzo duże środki są przeznaczane na oświatę 
w gminie i należałoby się zastanowić, na czym można zaoszczędzić. 
 
Dalsza dyskusja dotyczyła organizacji ferii zimowych w szkołach . 
Pani dyrektor Gizińska przedstawiła sprawozdania dyrektorów poszczególnych 
szkół z wypoczynku podczas ferii zimowych, które stanowią załącznik nr 1  do 
niniejszego protokołu.  
Komisja po zapoznaniu się opiniuje pozytywnie organizację wypoczynku 
podczas ferii zimowych i składa podziękowania dyrektorom szkół za sprawną i 
ciekawą organizację ferii zimowych.  
 
Włodzimierz Fydryszek zwracając się do Pani dyrektor Jadwigi Gizińskiej 
zapytał, czy istnieje możliwość wygospodarowania kwoty 3 000 zł na nagrody 
dla uczniów biorących udział w zawodach sportowych z  kwoty 26 mln złotych 
wydawanych na oświatę w naszej gminie.   
 
Pani dyrektor odpowiedziała, że w budżecie jest zabezpieczona kwota 20 000 zł 
na dojazdy na zawody sportowe i można ewentualnie przedyskutować tę sprawę 
na spotkaniu z dyrektorami szkół i z Burmistrzem. 
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Ad3. Do komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 
1. Pismo od Burmistrza skierowane do Przewodniczącego Rady w sprawie 
wydania opinii niezbędnej do podjęcia dalszych kroków w postępowaniu 
dotyczącym ustalenia urzędowej nazwy miejscowości Konary i Moczydło.  
Do pisma dołączona jest dokumentacja: podanie mieszkańca z prośbą o zmianę 
granic jego działki nr 306/1, protokół z zebrania wiejskiego z mieszkańcami 
miejscowości Wólka Kozłowska, Konary i Moczydło z dnia 14 stycznia 2014 
roku wraz z uchwałą  zebrania wiejskiego w sprawie ustalenia nazw 
miejscowości Konary i Moczydło, załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i w tej sprawie została podjęta stosowna uchwała na III 
sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu w dniu 5 lutego 2015 roku. 
 
2. Pismo radnej Katarzyny Doroty Sadurskiej dotyczące zmiany uchwały w 
sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych, 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja zapoznała się i ta sprawa będzie rozpatrzona na kolejnej sesji Rady 
Miejskiej.  
 
3. Pismo od Burmistrza skierowane do Przewodniczącego Rady dotyczące 
odłączenia wsi Fiukały oraz utworzenia nowego sołectwa pod nazwa Fiukały. 
Do pisma dołączony jest Protokół z zebrania sołeckiego przeprowadzonego w 
dniu 20 stycznia 2015 roku  w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
dotyczących odłączenia wsi Fiukały oraz utworzenia nowego sołectwa pod 
nazwą Fiukały. Pismo wraz z protokołem stanowi  załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się, ale ta sprawa została rozstrzygnięta negatywnie  na sesji 
w dniu 5 lutego2015 roku.  
 
4. Uchwała Nr Wa.37.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 23 stycznia 2015 roku w sprawie  wydania 
pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Tłuszcz, 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
5. Pismo od Burmistrza skierowane do Przewodniczącego Rady wraz z 
protokołem z zebrania wiejskiego sołectwa Jaźwie z dnia 28 stycznia 2015 roku 
w sprawie wyboru sołtysa. Burmistrz zwraca się o zajęcie stanowiska w sprawie 



 4 

zarządzenia ponownych wyborów w sołectwie Jaźwie w związku z 
nieprawidłowościami dotyczącymi uczestnictwa w głosowaniu osób 
nieuprawnionych. Pismo z dokumentacją stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu.  
 
Komisja zapoznała się i w tej sprawie Rada podjęła stosowną uchwałę na sesji 
w dniu 5 lutego 2015 roku. 
 
6. Sprawozdanie od dyrektora ZOPO z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz za rok 2014, załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. 
   
Komisja zapoznała się i do sprawy powróci przy obecności na Komisji Pani 
dyrektor Jadwigi Gizińskiej.  
 
7. Pismo od mieszkańców ulicy Północnej z osiedla Klonowa –Norwida w  
sprawie doprowadzenia do tej ulicy wodociągu, załącznik nr 8 do niniejszego 
protokołu.  
 
Komisja zapoznała się. 
 
Ad4. Informacje o spotkania i uczestnictwie w imprezach przedstawili 
poszczególni radni: 
 
Waldemar Sitek 2 lutego br. uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami osiedla 
Długa w sprawie wyboru przewodniczącego rady osiedlowej, którym został Pan 
Stefan Dobczyński.  
2 lutego 2015 roku radny uczestniczył w otwarciu wystawy  Dariusza 
Wilczyńskiego pt. „Malarstwo”. 
7 lutego 2015 roku  udział w spotkaniu Chóru Miejskiego Lux Mea.  
10 lutego uczestnictwo w otwarciu wystawy poświeconej księdzu Janowi 
Twardowskiemu pt. „Poeta, Kapłan, Duchowny Przewodnik”. 
 
Tadeusz Groszek w dniu 17 stycznia 2015 roku uczestniczył w Mistrzostwach 
Mazowsza w Ząbkach Szkoły Sztuk Walki Samoobrony i dużo dzieci z 
Tłuszcza zdobyło tam tytuły. 
4 lutego 2015 roku uczestniczył w zebraniu mieszkańców osiedla Słoneczna w 
sprawie wyboru  przewodniczącego rady osiedlowej, którym został  Pan 
Tadeusz Lipiński. 
Radny Groszek uczestniczył w powyższych wystawach przedstawionych przez 
radnego Waldemara Sitka. 
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Włodzimierz Fydryszek w dniu 5 lutego 2015 roku uczestniczył w zebraniu z 
mieszkańcami dotyczącym wyboru przewodniczącego rady osiedla i został nim 
Pan Andrzej Kruk. 
7 lutego 2015 roku radny uczestniczył w Olimpiadzie Halowej w Tłuszczu Koła 
Wędkarskiego „Ciernik” i uczestniczył także w powyższych wystawach.  
 
Katarzyna Dorota Sadurska 30 stycznia br uczestniczyła w zebraniu wyborczym 
w miejscowości Szymanówek. Sołtysem ponownie został wybrany Pan  Karol 
Tyczyński.  
 
Adam Kisiel w dniu wczorajszym uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu 
Spółki Wodnej  jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług. N 
jedno z najbliższych posiedzeń Komisji zaprosił Przewodniczącego Leszka 
Banaszka. 
2 lutego 2015 roku podczas wizyty kontrolnej radny zwiedził gabinet 
dentystyczny w Tłuszczu.  
 
Ad5. Komisja z dzisiejszego posiedzenia sporządziła do Burmistrza następujące 
wnioski w załaczeniu: 
 
  I .  Przyznanie miesięcznego wynagrodzenia opiekunowi Tłuszczańskiego 
       Muzeum  p.Tadeuszowi Sasinowi.  
 
II.  Zabezpieczenie środków finansowych  na zakup nagród dla młodzieży  
       szkolnej podczas zawodów sportowych. 
 
III. Terminowe rozpatrywanie wniosków składanych przez Komisję Oświaty,  
      Kultury i Zdrowia  
 

Ad.5  Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 18 lutego 2015 
roku godzina 9.15 i będzie to wyjazdowe posiedzenie do Zespołu Szkól w 
Miąsem. 
 
  
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 
 
Dokument utworzyła:                                                                      Waldemar Sitek  
Bożena Brzozowska dnia 12 lutego 2015 r.  
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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